
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 36    del 24/05/2019 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: approvazione del Codice di Comportamento della Società degli Interporti Siciliani S.p.a. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

PREMESSO che le deliberazioni dell’assemblea degli Azionisti del 23 ottobre 2018 hanno comportato una 

significativa variazione della compagine sociale e che con nota prot. 2077/S5.20 del 15/01/2019 (prot. SIS 

102/2019) l’Assessorato regionale dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro ha invitato ad adempiere 

alle disposizioni di cui agli art. 2 e 3 del D.A. n 2731 del 26/10/2018 “Controlli sulle società in house e 

controllate della Regione Siciliana” 

 

VISTO  

• Il D.A. n 2731 del 26/10/2018 “Controlli sulle società in house e controllate della Regione Siciliana”; 

• la circolare n. 21 relativa alle società in house e controllo analogo; 

• la circolare del 13/12/2012 riportante le prime disposizioni dell’articolo 2 del D.A. citato; 

 

DATO ATTO  

• che in data 15/04/2019 si avviava il processo di approvazione del codice in oggetto, pubblicandolo 

sul sito istituzionale e fornendo un congruo tempo per il ricevimento delle osservazioni da parte degli 

interessati; 

• che è trascorso assegnato per la consultazione e che le osservazioni ricevute sono state tenute in 

considerazione durante la revisione del documento; 

 

VERIFICATO CHE 

• sono state osservate le linee guida ANAC in materia di codici di comportamento; 

• sono state coinvolte le organizzazioni sindacali rappresentative; 

 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

DETERMINA 

 

• di pubblicare il codice sul portale della Società degli Interporti Siciliani S.p.a. e di attendere eventuali 

osservazioni dagli interessati per un termine di quindici giorni; 

• di approvare il codice di cui all’oggetto trascorso il suddetto termine in assenza di osservazioni da 

parte degli interessati. 

 

 
L’Amministratore Unico 

Avv. Rosario Torrisi Rigano 
 
 

 
 
 
L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


